



Sprawozdanie kwartalne 3/2023 z działalności Młodzieżowej Rady Klimatycznej za II kwartał 2023 roku

W kwietniu Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie zwróciła się do Młodzieżowej Rady Klimatycznej z prośbą o promocję konkursu „Save the Earth”, którego uczelnia jest organizatorem. Rada zdecydowała, że opublikuje posta konkursowego na swoich profilach w mediach społecznościowych.

19 kwietnia w Pałacu Wielopolskich w Krakowie odbyło się inauguracyjne spotkanie w sprawie istniejących i planowanych społeczności energetycznych w Polsce, w którym wzięło udział dwoje Członków Rady. Organizatorem spotkania był Urząd Miasta Krakowa.

20 kwietnia kilku przedstawicieli Rady spotkało się z przedstawicielem Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, panem Mariuszem Błasiakiem, który opowiedział o obecnie realizowanych inicjatywach rozwojowych w Lasach Państwowych.

21 kwietnia przedstawiciele Rady mieli okazję wspólnie z Minister Klimatu i Środowiska Anną Moskwą sadzić dęby, odnawiając las na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu. Wraz z grupą około 300 osób posadzono 5000 dwuletnich sadzonek dębu szypułkowego.

26 kwietnia, w formie zdalnej, odbyło się spotkanie w sprawie promocji scenariuszy lekcyjnych wypracowanych przez Zespół działający przy MKiŚ z przedstawicielem Zespołu. Podczas spotkania omówiono szczegóły dot. scenariuszy lekcyjnych i możliwe działania, które może podjąć Młodzieżowa Rada Klimatyczna w celu ich rozpowszechniania.

27 kwietnia, w formie zdalnej, odbyło się VII posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Podczas spotkania omówiono udział Członków Rady w wydarzeniach, formę promocji scenariuszy lekcyjnych wypracowanych przez Zespół oraz przyszłe aktywności Członków Rady.

Członkowie Młodzieżowej Rady Klimatycznej rozpoczęli opracowywanie nowej prezentacji dotyczącej Rady oraz jej działalności, która będzie mogła służyć Członkom Rady podczas wydarzeń zewnętrznych.

Grupy robocze w maju pracowały nad projektami, które będą realizowane w ramach Młodzieżowej Rady Klimatycznej w kolejnych miesiącach.

29 maja, w formie zdalnej, odbyło się VIII posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Podczas spotkania omówiono pracę Rady i grup roboczych pomiędzy posiedzeniami oraz przyszłe aktywności Członków Rady. Na posiedzenie został zaproszony przedstawiciel Departamentu Energii Jądrowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska, z którym członkowie Młodzieżowej Rady Klimatycznej mieli okazję porozmawiać na temat rozwoju tego sektora energetycznego oraz zadać pytania dotyczące energetyki jądrowej.

30 maja jedna z wiceprzewodniczących Rady wzięła udział w konferencji „Edukacja zmiany. Dlaczego i jak uczyć o zmianach klimatu?” na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. Uczestnicy panelu eksperckiego debatowali m.in. nad ważnymi kwestiami związanymi z edukacją o zmianach klimatu oraz metodach edukacyjnych. Podczas konferencji



wiceprzewodnicząca opowiedziała o scenariuszach lekcyjnych wypracowanych przez Zespół MKiŚ.

31 maja trzech Członków Rady uczestniczyło w międzynarodowej konferencji o tematyce zrównoważonego rozwoju oraz zrównoważonego kraju, organizowanej przez Akademię Leona Koźmińskiego w Warszawie. Podczas konferencji rzecznik Rady wziął udział w panelu dyskusyjnym: „Głos młodych o zrównoważonym rozwoju: Perspektywy i inspiracje”, reprezentując głos Rady. Rozmawiano o zrównoważonym rozwoju w kontekście przyszłości naszego świata; krokach i inicjatywach jakie młodzi ludzie mogą podjąć, aby przyczynić się do zrównoważonego rozwoju w swoim kraju i na całym świecie.

12 czerwca na skrzynkę poczty elektronicznej Młodzieżowej Rady Klimatycznej wpłynęło pismo dot. projektu rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu pobierania próbek paliw stałych (nr 1004 w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Klimatu i Środowiska). Młodzieżowa Rada Klimatyczna nie zgłosiła opinii oraz uwag do powyższego projektu rozporządzenia.

15 czerwca na skrzynkę poczty elektronicznej Młodzieżowej Rady Klimatycznej wpłynął projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (nr 1090 w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Klimatu i Środowiska), który został przekazany Radzie do opiniowania. W kolejnych dniach Grupa ds. Legislacji przygotowała propozycje uwag do powyższego projektu. Następnie za pomocą formularza przeprowadzono głosowanie nad zaproponowanymi uwagami.

26 czerwca w formie zdalnej odbyło się IX posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Podczas spotkania omówiono udział Członków Rady w wydarzeniach zewnętrznych, prowadzone prace w ramach grup roboczych oraz przyszłe aktywności. Podczas posiedzenia odbyło się również spotkanie z przedstawicielami Departamentu Ochrony Powietrza i Polityki Miejskiej. Przedstawiciel Departamentu zaproponował Członkom Rady udział w następujących projektach:

- Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”,
- Aktualizacja Krajowego Programu Ochrony Powietrza do 2025 r. (z perspektywą do 2030 r. oraz 2040 r.),
- „Dom z klimatem”,
- „Koniec z Betonem w Centrum Miast”.

W kolejnych dniach za pomocą ankiety Członkowie Rady zgłaszali chęć zaangażowania się w zadania, które będą realizowane we współpracy z Departamentem Ochrony Powietrza i Polityki Miejskiej.

Na profilach Młodzieżowej Rady Klimatycznej w mediach społecznościowych zamieszczono następujące posty:

- 2 czerwca – post „sosna polska vs węgierska w obliczu zmian klimatu”,
- 10 czerwca – post o uczestnictwie członków Rady w międzynarodowej konferencji: „Zrównoważony rozwój, zrównoważony kraj, Islandia”.



Młodzieżowa
Rada Klimatyczna

Sporządził
Sebastian Warowy
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Klimatycznej